
Obchody 75. rocznicy Bitwy w Miodusach Pokrzywnych

We wtorek (18.08) odbyły się obchody 75. rocznicy Bitwy w Miodusach Pokrzywnych w Perlejewie. Przedstawiciele
społeczności lokalnej upamiętnili czyn zbrojny żołnierzy Polskiego Podziemia Niepodległościowego na Podlasiu. W imieniu
marszałka Artura Kosickiego udział w wydarzeniu wzięła Agata Puchalska, dyrektor Biura Kultury.

W czasie uroczystości oddano hołd pod pomnikiem poświęconym poległym żołnierzom
1 szwadronu V Wileńskiej Brygady AK. Obchody rozpoczęły się od złożenia wieńców i
kwiatów. W intencji żołnierzy Polskiego Podziemia Niepodległościowego została
odprawiona Msza Św. w parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Perlejewie pod
przewodnictwem biskupa Piotra Sawczuka, ordynariusza diecezji drohiczyńskiej.

Jan Krzysztof Wierzbicki, Wójt Gminy Perlejewo podkreślił, że upamiętnienie
zwycięskiej bitwy polskich żołnierzy z połączonymi siłami sowieckiego NKWD, Urzędu
Bezpieczeństwo oraz Ludowego Wojska Polskiego (LWP) ma na celu budowanie
świadomości historycznej oraz kształtowanie postaw patriotycznych wśród kolejnych
pokoleń lokalnej społeczności.

-  Bitwa w Miodusach Pokrzywnych miała miejsce dokładnie 18 sierpnia 1945 r., 75 lat
temu była jedną z najważniejszych bitew, którą żołnierze Polskiego Podziemia
Niepodległościowego stoczyli z wojskami sowieckiego okupanta, komunistycznym
aparatem represji oraz również niestety oddziałami LWP – podkreślał wójt -
 Obchodzimy tą rocznicę corocznie, w tym roku szczególnie uroczyście, aby
kultywować pamięć o tamtych wydarzeniach i oddać hołd żołnierzom, którzy walczyli za
wolną, niepodległą Polskę, w której szczęśliwie przyszło nam żyć – mówił.

Agata Puchalska w imieniu marszałka Artura Kosickiego skierowała słowa do
zgromadzonych. Artur Kosicki w liście zaznaczył, że niezwykle ważne jest krzewienie
patriotycznych wartości w społeczeństwie. Podkreślił, że w realizację tej szczytnej idei
znakomicie wpisuje się organizacja uroczystości upamiętniających zwycięstwo V
Wileńskiej Brygady Armii Krajowej, która stawiła opór nowemu sowieckiemu okupantowi
państwa polskiego, tocząc bój w Miodusach Pokrzywnych.

- Jesteśmy narodem, w historii którego wiele jest miejsc uświęconych męczeńską krwią
Polaków walczących o wolność. Również na Ziemi Podlaskiej czcimy pamięć
bohaterów, którzy złożyli swoje życie na ołtarzu Ojczyzny. (…)Dlatego z uznaniem
przyjmuję uhonorowanie pamięci bohaterskich żołnierzy Armii Krajowej. Niech ich
wojenny czyn buduje w nas szacunek do wszystkich, którzy walczyli z sowieckim
okupantem. Niech słowa – „honor” i „odwaga” na zawsze zapiszą się w naszych
sercach – napisał marszałek.



W wydarzeniu uczestniczyli m.in. wicewojewoda podlaski, lokalni samorządowcy,
uczniowie klas mundurowych z Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Brańsku oraz licznie przybyli mieszkańcy gminy Perlejewo.
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